СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ОВСОРОК»

ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «22»  марта 2014                                                                               № 11
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«CЕЛО ОВСОРОК»

Рассмотрев протест прокурора Жиздринского района от 14.01.2014 № 7-52-14 на Устав сельского поселения «Село Овсорок», Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав сельского поселения «Село Овсорок» следующие   изменения и дополнения :
1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

2. Пункт 23 части 1 статьи 7 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

3. Пункт 5 части 1 статьи 7.1 считать утратившим силу.

4. Пункт 13 части 1 статьи 7.2 изложить в следующей редакции:

«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления поселения,  депутатов Сельской Думы, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

5. Часть 1 статьи 11 после слов «относительного большинства» дополнить словами «по многомандатным избирательным округам».

6. Статью 42 дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Муниципальные правовые акты сельского поселения, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления сельского поселения в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с законом Калужской области».

7. Статью 44 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Проекты муниципальных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления сельского поселения в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с законом Калужской области.

8. В части 7 статьи 61 слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить.
2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для регистрации.

3. Изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Село Овсорок» вступают в силу с момента государственной регистрации и официального обнародования.

4. Положения пункта 11 статьи 42 и пункта 2.1 статьи 44 Устава сельского поселения «Село Овсорок» (в редакции настоящего Решения) применяются с 1 января 2017 года.

Глава сельского поселения
«Село Овсорок»                                                                      Т.А.Коваленко